At vero eo impietatis et impudentiae deveniunt, ut cae-
lum petere, ac Deum ipsum de medio tollere conentur. in-
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signi enim improbitate ac parí stultitia haud timent assere-
re, nullum supremum sapientissimum provideníissimumque 
Numen divinum existere ab hac rerum universitate distinc-
tum, ac Deurn idem esse ac rerum naturam, et iccirco im-
muíationibus obnoxium, Deumque reapse íieri in homine et 
mundo, aíque omnia Deum esse, et ipsissimam Dei habere 
substautiam, ac unam eamdemque rem esse Deum cum 
mundo, ac proinde spiritum cum materia, necessitatem cum 
libértate, verum cum falso, bonum cum malo, et justum 
cum injusto. Quo certe nihil dementius, nihil magis impium, 
nihil contra ipsam rationem magis repugnans fingi et exco
gitan unquam potest. De auctoritate autem et jure ita te
meré effutiunt, ut impudenter dicant, auctoritatem nihil 
aliud esse, nisi numeri, et materialium virium summam, ac 
jus in materiali íacto consisíere, et omnia hominum offi-
cia esse nomen inane, et omnia humana facta juris vim ha
bere. 

Jam porro commenía comrnentis, deliramenta delira-
mentis cumulantes, et omnem legitimam auctoritatem, at-
que omnia legitima jura, obligationes, officia conculcantes 
nihil dubitant in veri legitimique juris locum substituere fal
sa ac mentita virium jura, ac morum ordinem rerum mate
rialium ordini subjicere. Ñeque alias vires agnoscunt, nisi 
illas, quae in materia positae sunt, et omnem morum disci
plinan! honestatemque collocant in cumulandis et augendis 
quo vis modo divitiis, et in pravis quibusque voluptatibus ex
píen dis. Atque hisce nefariis abominandisque principiis re-
probum carnis spiritui rebeliis sensum tuentur, fovent, ex-
tollunt, illique naturales dotes ac jura tribuunt, quae per 
catholicam doctrinam conculcan dicunt, omnino despicien-
tes monitum Apostoli clamantis «si secundum carnem vixe-
ri t is , moriemini, si autem spiritu facta carnis mortificaveri-
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tis, vivetis» (1). Omnia praeterea legitimae cujiisque propie-
tatis jura invadere, destruere contendunt, ac perperam ani
mo et cogitatione coníin gunt et imaginan tur jus quoddam 
nulUs cincumscriptum limitibus, quo reipublicae Statum po-
llere existimant, quem omnium jurium originem et fontem 
esse temeré arbitrantur. 

Dum vero líos praecipuos infelicissimae nostrae actatis 
errores dolenter ac raptim perstriogimus • recen seré omiti-
mus, Venerabiles Fratres , tot alias innumerabiles faisitates 
et fraudes Yobis apprime notas ac perspectas, quibus Dei 
honiinumque iiostes rem tum sacram tum publicam pertur
bare et conveliere connituntur. Ac silentio praeterrnittimus 
multíplices gravissimasque injurias, calumnias, convicia, 
quibus sacros Ecclesiae ministros, et hanc Apostolicam Se-
dem dilacerare et insectari non desinunt. Nihil loquimur de 
iniqua sane hypocrisi, qua ñmestissimae in Italia praesertrm 
perturbationis ac rebellionis duces et sateliites dictitant, se 
velle, Ecclesiam sua gaudere libértate, dum sacrilego pror-
sus ausu omnia ipsius Ecclesiae jura et leges quotidie magis 
proculcant, ejusque bona diripiunt, et Sacrorum Antistites, 
ecclesiasticosque viros suo muñere praeclares fungentes quo-
quo modo divexant, et in carcerem detrudunt, et Religioso-
rum Ordinum Alumnos, ac Yirgines Deo sacras e suis coe-
nobiis violenter exturbant, suisque propiis bonis spoliant, 
nihilque intentatum relinquunt , ut ipsam Ecclesiam in tur-
pissimam redigant servitutem, et oprimant. Ac dum singu-
larem certe ex optatissima Vestra praesentia voluptatem per-
cipimus, Vos ipsi videtis, quam libertatem nunc habeant Ve
nerabiles Fratres Sacrorum in Italia Antistites, qui strenue 
consianterque praeliantes praeiia Domini minime potuerunt 

(1) AdRom. c. 8, v. l o . 
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cura summo animi Nostri dolore, adversantium opera, ad 
Nos yenire, et ínter Vos versari, atque huic adesse conven-
t i i i , quod summopere optavissent, quemadmodum infelicis 
Italiae Archiepiscopi et Episcopi suis Litteris summi erga 
Nos, et hanc Sanctam Sedem amoris et obsequii plenisimis 
significarunt. Neminem etiam ex Sacrorum in Lusitania An-
tistitibiis hic adesse cernitis, ac non parum dolemus, inspe-
cta difficultatum natura, quae obstiterunt, quominus ipsi ro-
manurn iter agredí possent. Recensere autem omíttímus tot 
alia sane trístia et horrenda, quae ab hisce perversarum do-
Gtrinarurn cultoribus cum íncredíbilí Nostro ac Vestro, et 
omnium bonorum luctu patrantur. Nihíl ítem dícímus de im
pla conspíratíone, et pravís cujusque generís molitionibus ac 
failaciis, quíbus cívílem hujus Apostolicae Sedís principatum 
omnino evertere ac destruere volunt. Juvat potius bao de re 
commemorare miram prorsus consensionem, qua Vos ipsi 
una cum aliis Venerabilíbus Fratribus uníversi catliolicí or-
bis Sacrorum Aníistítibus nunquam íntermisistis et epistolís 
ad Nos datis, et pastoralibus litteris ad Fideles scriptís hu-
jusmodi falladas detegere, refutare, ac simul docere, hunc 
cívílem Sanctae Sedis principatum Romano Pontiíici fuisse 
singulari divinae provídentíae consílio datum, illumque ne-
cessarium esse, ut ídem Romanus Pontífex nulli unquam 
Príncipí aut civili potestatí subjectus supremam uníversi Do-
mínící gregis pascendi regendique potestatem auctorítatem-
que ab ipso Cristo Domino dívinitus acceptam per univer-
sam Ecclesiam plenissima libértate exercere, ac majori ejus-
dem Ecclesiae, et íideiíum bono, utilitati et indigentiis con-
sulere possit. 

Quae hactenus lamentatí sumus, Venerabílis Fratres, lu -
ctuosum plañe exhibent spectaculum. Quís ením non vídet 
tot pravorum dogmatum iniquitaíe, ac tot ncquíssimís deli-
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ramentis et machinationibus magis in dies christianum po
pal uní misere corrumpi, et ad exitiurn impelli, et catholi-
cam Eeclesiam, ejusque salutarem doctrinam ac veneranda 
jura et leges, sacrosqae ministros oppngnari, et iccirco om
ina vitia et scelera invalescere ac propagan, et ipsam civi-
lem societatem exagitari? 

Nos itaque Apostolici Nostri ministerii probé memores, 
ac de spirituali omnium populorum bono et salute Nobis di-
vinitus commissa yel máxime solliciti, cum «aliter» ut sanc-
tissimi decessoris Nostri Leonis verbis utamur « Nobis com-
»misos regere non possimus, nisi hos, qui sunt perditores et 
»perdiíi, zelo fidei Dominicae persequamur, et a sanis men-
»tibiis, ne pestis haec latius divulgetur, severitate, qua pos-
^sumos, abscindamas» ( i ) , in hoc amplísimo Vestro conses-
su Apostolicam Nostram attollentes vocem omnes comme-
moratos praeseríim errores non solum cathoiicae fidei ac 
doctrinae, divinis ecclesiasticisque legi et justitiae, rectae-
que rationi omnino repugnantes et summopere adversos re-
probamus, proscribimus atque damnamus. ;